
 

Postní doba 
 Popeleční středa 5.3.   – udělování popelce i 9.3. o 1. neděli postní 
Pobožnosti kř. cesty – Katovice úterky a Volenice a Stř. Hoštice   
                                    neděle půl hodiny před mší svatou 
 

Pořad bohoslužeb Svatého týdne 2025 
Květná neděle 13.4.   - žehnání ratolestí, zahájení Svatého týdne 

– mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Volenice, 11:30 Střelské Hoštice 
               úterý    15.4. – 17:00 – Katovice v 16:30 křížová cesta 
Zelený čtvrtek 17.4. – Památka poslední večeře - 15:00 Volenice  
                                    17:00 Katovice + modlitba v Getsemanské zahr. 
 Velký pátek     18.4. – Katovice od 9:00 křížová cesta  
   Velkopáteční obřady 13:00 Střelské Hoštice v 12:30 křížová cesta 
                                      15:00 Volenice v 14:20 křížová cesta 
                                      17:00 Katovice  
Bílá sobota 19.4.   –   Katovice 9:00 - 10:00 soukromá adorace u Božího hrobu  
                         21:00 Katovice – vigilie Slavnosti Zmrtvýchvstání, 
                              vrchol církevního roku, křestní bohoslužba (svíce) 
                              zváni jsou všichni věřící sdružených farností  
Neděle, Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 20.4.  

– mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Volenice, 11:30 Střelské Hoštice 

80 výročí stětí P.J. Jílka a zastavení vlaku transportu smrti v Katovicích 
  

Pondělí velikonoční 21.4. - mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Kraselov 
   Úterý velikonoční 22.4. - mše svatá 17:00 Katovice 
 

Mše svaté a bohoslužby 
So.  8.3. - 22. 3. – 12.4. - 26.4. – 10. 5. - 24.5. - 15:00  
                 Kraselov u sv. Vavřince 
So. 26. 4.  – 10: 00 poutní mše sv. k sv. Vojtěchovi v Mnichově  
Ne.  4. 5.  – 8:30 poutní mše sv. k patronům farnosti v Katovicích 
                                             svátek sv. Filipa a Jakuba  
Ne. 11. 5.  – Den matek    (Ne. 15.6.  –  Den otců) 
Pá. 23.5.  – Noc kostelů  

 

 
 
 

Zpravodaj 
Katolické farní charity a farností 

Katovice, Střelské Hoštice a Volenice 
 
 

 

 
1. číslo roku 2025 

  



 

Duchovní slovo 
         

      Moji milí čtenáři, milí farníci. Nastal čas, abych Vám opět napsal 
pár řádek pro povzbuzení v tomto předvelikonočním čase. A nejen to. 
Nastal čas, abychom si připomněli, jak čas plyne. Letos 20. dubna to 
bude na den přesně, co po vynuceném zastavení vlaku, způsobeném 
americkým náletem „kotlářů“ se díky odvaze a nasazení mnoha 
katovických i lidí z okolních vsí zachránilo na 146 lidí různých 
národností. Je čas, abychom si připomněli, že ve stejný den byl 
popraven gilotinou jako poslední vězeň brandenburské věznice někdejší 
katovický farář pater Josef Jílek. Je čas, abychom si připomněli, že 
v květnu 1945 byla naší zemi navrácena svoboda, ale pouhých 35 let je 
možno otevřeně zmiňovat, že Katovice a Čechy od západu až po Písek 
osvobodili Američané, a ne sovětská Rudá armáda, a tuto připomínku 
bohužel činíme v době, kdy v Evropě nevládne mír, ale uprostřed 
válečného konfliktu.  Je čas, abychom byli vděčni za 30 let dobrého a 
požehnaného díla naší farní charity Katovice. Kolik je to obdivuhodných 
osobních příběhů, kolik projevené odvahy, pomoci lásky a obětí… 
Bohu i lidem díky. 
       Moji milí, je čas, abychom se nechali pozvat na cestu dobra, lásky, 
která umí pomáhat (charis, odtud charita) a naděje. 
Žehnám Vám, všem, které nesete ve svých srdcích i celému kraji. 
   

                                        Váš Pater Miroslav Šašek, farní vikář 
 

Farnost Strakonice 
Sobota 15. 3. – od 14:00 Rytířský sál - duchovní obnova  
       – Setkání s Kristem tváří v tvář - provází P. Günter Ecklbauer, OMI 
Pátek 11. 4. – Bolestný pátek – pouť k Panně Marii na Podsrp 
           8:30 a 17:30 mše sv. a další celodenní program 
           dopoledne mši celebruje biskup P. Pavel Posád 

 
Bližší informace na www.farnost-strakonice.cz 

 

Výročí 30 let naší FCH Katovice 
     9. března si připomínáme 30 let od vzniku naší charity. Je to čas, 
který chceme využít k poděkování Bohu i lidem za dar možnosti 
pomáhat druhým. Dar ochotných lidí v naší farnosti, kteří se snaží 
dělat dobré pro druhé i přes své slabosti, nepřízeň okolí a proti 
většinovým názorům. Dar dobrovolné práce, které třeba druzí 
nerozumí, odpovědní ji neocení a zdá se být pošetilá v lidských 
očích. Díky i za ty, kteří již odešli do věčné charity v nebi, která je 
dokonalá. Díky i za ty kdo přijdou po nás a které rádi přivítáme. 
Věříme, že Ten, kdo vidí do srdce každého z nás nám žehná a 
povede i dále, ať je naše cesta jakákoli. Chceme pokračovat 
v dobrém díle, ať se děje cokoli.  
Co nás může odloučit od Boží lásky …  (Řím 8, 35-39) 

Všem, kteří jakkoli pomáháte a snažíte se dělat dobré patří 
velký dík a vyprošujeme vám od Boha vše dobré. 

 

Setkání před Velikonocemi v KD Katovice 12. dubna 
 

V sobotu 12. dubna se uskuteční v tradičním termínu setkání pro 
staré a nemocné před Velikonocemi. Jsme rádi, že se můžeme setkat 
v postní době před květnou nedělí, kdy se snažíme o změny v našich 

životech, abychom se lépe připravili na prožití Velikonoc. 
 Proto bude možné přijmout svátost smíření, eucharistie a pomazání 

nemocných. Doufáme, že naši nabídku přijmete a že se společně 
setkáme. Kdo by se neměl, jak na setkání dostat, nabízíme možnost 
dovozu i odvozu. Prosím, zavolejte do 10.4. na tel. č. 607 126 856 

Miroslavu Čapkovi a jistě vše domluvíme. 
Program setkání: Od 9 h. svátost smíření, v 10 h. mše svatá  

s udílením svátosti pomazání nemocných. 
Jsou zváni všichni, kteří se chtějí duchovně připravit  

na Velikonoce a zakusit Boží milost a pomoc. 
Těší se na vás P. Jan Doležal, P. Miroslav Šašek,  

 P. Petr Koutský  a celá naše dobrovolná Farní charita Katovice. 
Za FCH Katovice M. Čapek 

Více informací na stránkách naší charity: 
www.katovice.charita.cz 


